
 Unione di Comuni “Verona Est”
 Tra i Comuni di Belfiore, Caldiero, Colognola ai Colli, Illasi e Mezzane di Sotto

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 18 del 05-11-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N. 18
del 05-11-2020

Settore: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Oggetto:NUCLEO DI VALUTAZIONE: assunzione impegno di spesa per il Nucleo di
Valutazione nominato per il triennio 2020/2022.-

Premesso che l’art. 6 dello Statuto dell’Unione approvato con deliberazione di
Consiglio Unione n. 2 del 16/01/20, secondo il quale è attribuito all’Unione anche il
servizio di Nucleo di Valutazione per tutti i comuni aderenti;

Evidenziato quindi che, con decreto Presidenziale n. 14 del 29/05/2020, si è provveduto
a nominare Nucleo di Valutazione in forma monocratica per l’Unione di Comuni Verona
Est e i suoi 5 comuni aderenti il dott. Andrea Scacchi, nato a Milano il 5/12/1966
e residente a Sesto San Giovanni (MI), CF SCCNDR66T05F205X per il triennio
2020/2022, a seguito dell’esito della valutazione delle domande presentate sulla
base del bando approvato con propria determinazione n. 2 del 23/02/2020;

Preso atto che il compenso spettante al Nucleo di Valutazione è stato stabilito in €.
7.000,00, al lordo delle ritenute di legge a carico del professionista e al netto degli
oneri dovuti dall’Ente, per ciascuno degli anni di durata dell’incarico, oltre al
rimborso delle spese di viaggio relative all’accesso all’ente locale calcolate come
previsto dalle vigenti norme di legge per gli organismi di controllo degli EE.LL.,
quale compenso complessivo per tutti i sei Enti per i quali prestare servizio.

Ritenuto pertanto necessario assumere relativo impegno di spesa per complessivi
Euro 8.000,00 annui, in modo da coprire anche i rimborsi di viaggio, che saranno
definiti solo a consuntivo a fine anno;

Richiamata la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P., in cui viene
chiarito che “non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione
ex art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” quale fattispecie per
la prestazione di che trattasi e pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei
flussi finanziari;

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai
Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di
spesa;



Unione Verona Est

Visto il decreto del Presidente n. 22 del 05/11/2020 con il quale è stato rinnovato
l'incarico di Responsabile dell’Area II - Economico-Finanziaria;

Richiamate:

-  la delibera di Consiglio Unione n. 2 del 15/06/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stata approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

-  la delibera di Giunta Unione n. 20 del 26/06/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2020/2022;

DETERMINA

di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto della nomina del dott. Andrea Scacchi, nato a Milano il2.
5/12/1966 e residente a Sesto San Giovanni (MI), CF SCCNDR66T05F205X
quale nuovo Nucleo di Valutazione per il triennio 2020/2022 per l’Unione di
Comuni e i suoi cinque comuni aderenti;

di dare atto che il compenso spettante al Nucleo di Valutazione è stato stabilito in3.
€. 7.000,00, al lordo delle ritenute di legge a carico del professionista e al
netto degli oneri dovuti dall’Ente, per ciascuno degli anni di durata
dell’incarico, oltre al rimborso delle spese di viaggio relative all’accesso
all’ente locale calcolate come previsto dalle vigenti norme di legge per gli
organismi di controllo degli EE.LL., quale compenso complessivo per tutti i sei
Enti per i quali prestare servizio;

di impegnare pertanto annualmente la spesa complessiva di Euro 8.000,00,4.
comprensiva degli eventuali rimborsi dovuti per spese di viaggio al codice
01.10-1.03.02.01.008, cap. 80 “Spese per Nucleo di valutazione” del
bilancio di previsione 2020/2022 secondo la seguente esigibilità:

Euro 8,000,00, esigibilità 2020;-

Euro 8,000,00, esigibilità 2021;-

Euro 8,000,00, esigibilità 2022;-

di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile5.
del procedimento è la sottoscritta Responsabile di Area, che dichiara di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’affidamento di cui
all’oggetto e il relativo soggetto aggiudicatario;

di provvedere con successivo Atto di Liquidazione al pagamento del corrispettivo,6.
previ presentazione di fattura elettronica;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 1 del D.Lgs. 09/11/2012, n. 192, viene7.
stabilito in 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura il termine per il

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 18 del 05-11-2020



Unione Verona Est

pagamento della stessa;

di dare atto che si provvederà all’espletamento degli obblighi di pubblicazione ai8.
sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile9.
applicato allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la data di esigibilità della spesa si
riferisce parte all'anno 2020, parte all’anno 2021 e parte all’anno 2022;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione10.
del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE del Settore
F.to Peloso Elisabetta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 18 del 05-11-2020



Unione Verona Est

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 18 del 05-11-2020

Settore: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE: assunzione impegno di spesa per il Nucleo di
Valutazione nominato per il triennio 2020/2022.-

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 05-11-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.  1068 del 05-11-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.03.02.01.008  Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali
dell'amministrazione

Capitolo         80 / Articolo
NUCLEO DI VALUTAZIONE - COMPENSO AI COMPONENTI

Causale NUCLEO DI VALUTAZIONE: assunzione impegno di spesa per il Nucleo di Valutazione nominato per il triennio
2020/2022.-

Importo 2020 Euro 8.000,00

Importo  2021 Euro 8.000,00

Importo  2022 Euro 8.000,00

Codice Beneficiario      6719

*******

Il Responsabile
F.to  Peloso Elisabetta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 18 del 05-11-2020



Unione Verona Est

Certificato di
pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 18 del 05-11-2020
Numero di Settore: 18

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE: assunzione impegno di spesa per
il Nucleo di Valutazione nominato per il triennio 2020/2022.-

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dalla sede dell’Unione, lì IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(Peloso Elisabetta)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 18 del 05-11-2020


